Las posibles explicaciones sobre el hecho de que un documento pontificio de 1227 para protección de la Orden de Predicadores se encuentre en una caja de la Universidad de Beneficiados las analizaremos al final del presente trabajo.

² AGAS. Fondo Universidad de Beneficiados. c.4 n^o1.

2. UNA LITTERA CURIAL DE GREGORIO IX, DE 28 DE SEPTIEMBRE DE 1227, EMITIDA EN ANAGNI

Intitulado por el papa Gregorio IX, el documento va dirigido a los arzobispos, obispos, abades, priores y otros preladados eclesiásticos, a quienes manda que, para conseguir erradicar las herejías y otros problemas doctrinales, no pongan obstáculo a las tareas de evangelización desarrolladas en sus territorios por la Orden de los Frailes Predicadores, conocidos como Dominicos, ni a su labor sacramental de confesión de los fieles. También les previene contra quienes, haciéndose pasar por frailes de esta Orden, pretendan conseguir beneficios económicos del pueblo.

Transcripción del documento:

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum / prelati ad quos littere iste peruenerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam habundauit iniquitas et refriguit caritas plurimorum, / ecce Ordinem dilectorum filiorum Fratrum Predicatorum Dominus suscitauit, qui non que sua set que sunt Christi querentes, tam contra profli / gandas hereses, quam contra pestes alias mortíferas extirpandas se dedicarunt euangelizationi uerbi Dei, in abiectioe uoluntarie pau- / pertatis. Nos igitur eorum sanctum propositum et necessarium ministerium fauore beneuolo commendandos, caritatem uestram rogantes et exhortantes in Domino, ac per apostolica uobis scripta mandantes, quantinus dilictos filios Fratres / Ordinis memorati, pro reuerentia diuina ad officium predicandi, ad quod deputati sunt, recipiatis benigne, ac populos uobis commissos, / ut ex ore ipsorum uerbi Dei semen deuote suscipiant et confiteantur eisdem cum ipsis, auctoritate nostra, liceat confessiones audire ac pe- / nitentias iniungere, sedulo ammonentes, pro nostra et Apostolice Sedis reuerentia, in suis eis necessitatibus liberaliter assistatis, quatinus ad predicta / suscipienda uestris exhortationibus populi preparati, tamquam bona et fructífera terra, pro uitiorum tribulis incipiant segetem germinate uirtu- / tum, et dicti fratres per operationem (cooperationem) uestram sucepti ministerii cursum felicius consumando, optatum reportent sui laboris fructum / et finem, salutem uidelicet animarum. Quia uero sepe uitia sub specie uirtutum occulte subintran, et ángelus Sathane in ange- / lum lucis se plerumque simulate transformat, presentium uobis auctoritate